REPUBLIKAE SHQIPERISE }
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
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Nr.,{C‘/’24 Prot Durrés, mé: 22, ©Y.2026
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Nr. & ,date 22 ol 2026

Né mbéshtétje té ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé”, t€ ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, té
Statutit dhe t& Rregullores s¢ UAMD-sé, né Strategjiné e Ndérkombétarizimit t€ UAMD-sg;
né relacionin e grupit t& punés nr.510/4prot., daté 30.03.2026; né shkresén e Drejtorisé sé
Administrimit dhe Shérbimeve Akademike nr.780 prot., daté 31.03.2026, si dhe né& relacionin
e Drejtorisé sé& Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave nr.840 prot., daté 07.04.2026, né&
mbledhjen e datés 22.04.2026, Rektorati,

VENDOSI:

1. Ngarkimin e Drejtuesve té€ Njésive Kryesore dhe Drejtorisé sé Kurrikulés Cilésisé dhe
Statisikave, pér hartimin e njé plani pune pér monitorimin e procesit mésimor nga e
héna deri t& dielén, duke zbatuar Rregulloren e UAMD-sg, brenda datés 24.04.2026;

2. Ngarkimin e Drejtuesve t&€ Njésive Kryesore t¢ FSP dhe FTI, pér pércjelljen e njé
relacioni t& detajuar mbi vijueshmériné e punés pér hapjen e programeve duale / té
pérbashkéta, me Universitetin e Ankonés, Universitetin e Barit etj., (vendimet e marra,
mendimin e Njésive Bazé ngritjen e grupit t& punés nga Dekani, korrespondencén me
universitetet partnere, problematikat, afatet e vendosura etj.), brenda datés
23.04.2026;

3. Miratimin paraprak t& Kornizés (Framework) Institucionale pér hapjen dhe
Organizimin e programeve me diplomé t& dyfishté (double degree program) dhe t&€
pérbashkét (joint degree program), né¢ Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés dhe
kalimin pér miratim pérfundimtar né¢ Senatin Akademik;

4, Miratimin e periudhés zgjedhore pér anétaré t&¢ Késhillave Studentoré t& fakulteteve
dhe Késhillit Studentor té universitetit nga data 22.04.2026 deri me daté 22.05.2026
dhe ngarkimin e Drejtorisé s&¢ Administrimit dhe Shérbimeve Studentore pér marrjen e
masave pér ndjekjen dhe organizimin e procesit t¢é zgjedhjeve;

5. Ngarkimin e Administratorit, Zv. Rektorét, Drejtuesve t€ Njésive Kryesore dhe
Drejtorét e Drejtorive, lidhur me shkresén nr. 840 prot., daté 07.04.2026 “Relacion mbi
analizén e rezultateve té pyetésorit pér vilerésimin e shérbimeve té ofruara nga stafi
ndihmés akademik dhe administrativ pér studentét e UAMD-sé”, pér hartimin e njé
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plani pér pérmirésimin e kushteve sipas problematikave t€ nxjerra nga pyetésori,
brenda datés 30.04.2026.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Administratori
» Zv. Rektorét
» Drejtuesit e Njésive Kryesore
» Drejtorét e Drejtorive

7. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

REKTOR

dies: T r, r Iaula . D www.uamd.edu.al




